1

关于召开神经外科、重症护理
学术会议的通知

各有关单位：

江苏省护理学会定于 2023年 7月 10-12日在南京召开神

经外科、重症护理学术会议。本次会议将邀请省内外知名专

家进行专题讲座，参会人员可获得国家级继续医学教育 I 类

学分，欢迎广大护理同仁踊跃报名参会。现将会议事项通知

如下：

一、会议内容

（一）大会专题讲座

1.护理管理之领导力建设

—浙江大学医学院附属第二医院护理部主任 兰美娟

2.护理科研选题新视角

—复旦大学护理学院教授 袁长蓉

苏护会〔2023〕25 号

2

（二）分会场交流

神经外科护理分会场

1.专题讲座

（1）引领发展：神经外科专科护士角色与专业价值

—苏州大学附属第二医院护理部主任 谭丽萍

（2）神经外科危重患者的气道管理

—江苏省人民医院主任护师 童孜蓉

2.大会论文交流

3.微课决赛

重症护理分会场

1.专题讲座

（1）危重症患者预防 CRBSI 护理实践

—复旦大学附属中山医院ICU护士长 潘文彦

（2）信息化助力重症护理质量提升

—浙江大学医学院附属第二医院急危重症科片护士长

曾 妃

（3）重症护理思维如何培养

—江苏省人民医院 ICU主任护师 宋燕波

（4）重症患者早期康复有新意

—东南大学附属中大医院 ICU科护士长 李晓青

（5）危重患者抗生素雾化吸入临床实践

—苏北人民医院 ICU 护士长 朱庆捷

2.大会论文交流

3.疑难病例讨论

4.专科护士交流

3

（1）临床重症思维训练营

（2）护理病例争霸赛一站到底

二、参会人员

（一）经审稿后被大会录用的论文作者；

（二）神经外科护理微课竞赛入围决赛的选手；

（三）江苏省护理学会神经外科护理专业委员会全体委

员；重症护理专业委员会全体委员；

（四）江苏省神经外科、重症护理专科护士；

（五）相关专业护理管理者、临床护理骨干。

三、时间安排

2023 年 7 月 10 日 14:00-17:30 报到，11 日全天、12 日

上午开会，12 日午餐后撤离。

四、会议地点

南京钟山宾馆，地址：南京市玄武区中山东路 307号（李

经理，电话：13675188587）。

交通：1.南京火车站：乘坐 190 路公交车往南京南站方

向黄浦路站下，步行 94 米；乘坐地铁 1 号线往中国药科大

学方向新街口站下，换乘 2 号线往经天路方向西安门站下（1

号口出），步行 600 米；打车至酒店约 15元。2.南京南站：

乘坐 190 路公交车往南京站方向黄浦路站下，步行 94 米；

乘坐地铁 3 号线往林场方向大行宫站下，换乘地铁 2 号线往

经天路方向西安门站下（1 号口出），步行 600米；打车至

酒店约 20 元。

五、费用

4

会务费 1000 元/人（须线上缴纳）。食宿统一安排，住

宿、交通等所有费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.报到日（7 月 10 日）16:00 召开神经外科护理专业委

员会、重症护理专业委员会全体委员会议，请各位委员准时

参会。

2.参会报名：请登录省护理学会网站：www.jsna.org.cn:

81，从“学术活动”栏目进入点击通知，也可直接登录会议

网页，https://22sjwkhl.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）报

名。点击“个人用户登录”注册成功后进入“个人中心”再

点击“报名参会”。报名成功以缴费后出现“参会注册缴费

信息表”为准，否则视为未报名。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界

面，或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系

统限制，不接受退款要求，务必确认参会后再进行缴费。

3.报名时间：6 月 9 日 10:00~7 月 5 日 10:00；

缴费时间：7 月 1 日 10:00~7 月 5 日 10:00。

请务必在规定时间内完成报名及缴费，届时网站报名系

统将自动关闭。不接受现场报名及缴费。

4.会议论文将由大会统一编印成册，请参加大会交流的

论文作者自行制作幻灯片，脱稿交流，时间 5 分钟；请参加

壁报交流的论文作者将论文缩减为 800字以内，内容包括题

目、作者、单位、目的、方法、结果、讨论；6 月 20 日 10

时前务必将大会交流 PPT、壁报交流论文 Word 版分别发送

至专委会联系人邮箱，邮件主题为“录用目录编号+第一作者

5

姓名+神经外科/重症护理+大会交流/壁报交流”。

5.神经外科护理微课决赛：神经外科护理微课竞赛被录

用的作品，采用现场演讲的方式进行决赛，时间为 6 分钟，

演讲 PPT 请于 6 月 20 日 10时前发送到专委会联系人邮箱。

邮件主题为“第一作者姓名+神经外科+微课竞赛”。

6.联系人：神经外科护理专委会秘书张娜（苏州大学附

属第二医院），邮箱：3473950065@qq.com，电话：138148

58928；重症护理专委会秘书邢星敏（南京鼓楼医院），邮

箱：xing_xing_min@163.com，电话：13813896192；省护理

学会丁倩、陈艳，025-83620691、83620694。

本通知、论文录用名单可至省护理学会网站“学术活动”

栏目下载，网址：www.jsna.org.cn:81。

附件：1.神经外科护理学术会议论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

2.重症护理学术会议论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

3.神经外科护理微课竞赛录用目录

江苏省护理学会

2023 年 6 月 8 日